INDICAÇÃO Nº 0194/11
Reitera indicações ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que estudos sejam
elaborados pelo DEMUTRAN no sentido de viabilizar a instalação de semáforo no cruzamento
da Av. Princesa Izabel com a Rua Castelo Branco.

Lida na Sessão de 25/10/2011                              Despacho em 25/10/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR os termos da Indicação nº 0127/11,

de  autoria  dos  Vereadores  Marcos  Henrique  Osti,  Valdevino  Alves  de  Almeida,  Cássio

Aparecido Pereira, Nilton Duarte Varella, Roberto Luiz Carósio, Dr. Francisco Dias Mançano

Jr., Dr. Pedro Carlos Garcia Dias, Flávio Alex Maduro e Nilza Marciano de Paiva Lima; e da

Indicação nº 0096/11, de autoria dos Vereadores Dr. Francisco Dias Mançano Jr., Dr. Pedro

Carlos Garcia Dias, Flávio Alex Maduro, Nilza Marciano de Paiva Lima, Valdevino Alves de

Almeida,  Marcos  Henrique  Osti  e  Nilton  Duarte  Varella;  solicitando  que  estudos  sejam

elaborados  pelo  DEMUTRAN  no  sentido  de  viabilizar  a  instalação  de  semáforo  no

cruzamento da Av. Princesa Izabel com a Rua Castelo Branco.

JUSTIFICATIVA:

Sabemos que  vários  locais  da  malha  viária  da  cidade  apresentam problema com o

fluxo de veículos e que, na medida do possível, serão melhorados, porém solicitamos uma

atenção especial para a interseção acima mencionada, que urgentemente necessita de um

semáforo por causa do seu volume intenso de trânsito e ao alto grau de periculosidade do

cruzamento,  razão  pela  qual  solicitamos  ao  Sr.  Prefeito  que  determine  as  providências

necessárias visando atender a presente proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 25 de outubro de 2011.

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0194/11
Reitera indicações ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que estudos sejam
elaborados pelo DEMUTRAN no sentido de viabilizar a instalação de semáforo no cruzamento
da Av. Princesa Izabel com a Rua Castelo Branco.

Lida na Sessão de 25/10/2011                              Despacho em 25/10/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor